
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

’  0 6 ,О 1 .< и > А О  №  i£ 6 ~

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального 
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -  
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Поддержка
социально-ориентированных некоммерческих организаций
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -  
муниципальная подпрограмма):
- строку 9 дополнить пунктом:
«4. Оказание содействия СОНКО в области подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации дополнительного профессионального образования 
работников и добровольцев СОНКО»;
- в строке 11 цифры «2 296 000» заменить цифрами «2 356 000,00», слова и 
цифры: «2021 год -  328 000,00 рублей; 2022 год -  328 000,00 рублей; 2023 
год -  328 000,00 рублей; 2024 год -  328 000,00 рублей; 2025 год -  328 000,00 
рублей; 2026 год -  328 000,00 рублей.» заменить на слова и цифры: «2021 
год -  338 000,00 рублей; 2022 год -  338 000,00 рублей; 2023 год -  338 000,00 
рублей; 2024 год -  338 000,00 рублей; 2025 год -  338 000,00 рублей; 2026 
год -  338 000,00 рублей.».

1.2. Раздел 5 муниципальной подпрограммы дополнить пунктом 
следующего содержания:



«4. Оказание содействия СОНКО в области подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации дополнительного 
профессионального образования работников и добровольцев СОНКО.

4.1. Предоставление субсидий СОНКО в целях направления 
работников и добровольцев СОНКО на обучение по основным
профессиональным образовательным программам, основным программам 
профессионального обучения, дополнительным профессиональным 
программам.».

1.3. Раздел 6 муниципальной подпрограммы дополнить пунктом 
следующего содержания:

«6. Количество СОНКО - получателей поддержки в целях направления 
работников и добровольцев СОНКО на обучение по основным
профессиональным образовательным программам, основным программам 
профессионального обучения, дополнительным профессиональным 
программам -  ежегодно не менее 1.».

1.4. В разделе 7 муниципальной подпрограммы:
- цифры «2 296 000» заменить цифрами «2 356 000,00»;
- слова и цифры: «2021 год -  328 000,00 рублей; 2022 год -  328 000,00 
рублей; 2023 год -  328 000,00 рублей; 2024 год -  328 000,00 рублей; 2025 
год -  328 000,00 рублей; 2026 год -  328 000,00 рублей.» заменить на слова и 
цифры: «2021 год -  338 000,00 рублей; 2022 год -  338 000,00 рублей; 2023 
год -  338 000,00 рублей; 2024 год -  338 000,00 рублей; 2025 год -  338 000,00 
рублей; 2026 год -  338 000,00 рублей.».

1.5. Приложение № 3 к муниципальной подпрограмме дополнить 
строками 4, 4.1 и строку «ИТОГО» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 
ее реализации»:
- цифры «3 682 541 397,07» заменить цифрами «3 682 601 397,07»;
- слова и цифры:
«2021 -  502 034 212,41 рублей;
2022 -  497 959 250,19 рублей;
2023 -  505 199 725,27 рублей;
2024 -  539 803 841,99 рублей;
2025 -  541 800 841,99 рублей;
2026-540 805 841,99 рублей.» 
заменить на слова и цифры:
«2021 -  502 044 212,41 рублей;
2022 -  497 969 250,19 рублей;
2023 -  505 209 725,27 рублей;
2024 -  539 813 841,99 рублей;
2025 -  541 810 841,99 рублей;
2026 -  540 815 841,99 рублей.».



1.7. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «3 682 541 397,07» заменить цифрами «3 682 601 397,07»;
- слова и цифры:
«2021 -  502 034 212,41 рублей;
2022 -  497 959 250,19 рублей;
2023 -505 199 725,27 рублей;
2024 -  539 803 841,99 рублей;
2025 -  541 800 841,99 рублей;
2026-540 805 841,99 рублей.» 
заменить на слова и цифры:

’ «2021 -  502 044 212,41 рублей;
2022 -  497 969 250,19 рублей;
2023 -  505 209 725,27 рублей;
2024 -  539 813 841,99 рублей;
2025 -  541 810 841,99 рублей;
2026 -  540 815 841,99 рублей.»;
- в пункте 5 цифры «2 296 000,00» заменить цифрами «2 356 000,00».

1.8. В приложении № 6 к муниципальной программе добавить строку
132.1, строки № 133, 134 изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Большереченского муниципального района 
Л.В. Мелихову.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение № 1
к постановленикуДдминистрации 

Большереченского муниципального 
района Омской области"

от С?6.

4. Оказание содействия 
социально ориентированным 
некоммерческим 
организациям в области 
подготовки, переподготовки 
и повышения квалификации 
дополнительного 
профессионального 
образования работников и 
добровольцев социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций

2021 2026 Заместитель Главы 
муниципального района 
(курирующ ий социальную 
сферу), организационно­
кадровое управление, 
экономический отдел, 
Комитет финансов и 
контроля Администрации

Администрация 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

60 000 0 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

4.1 Предоставление субсидий 
социально ориентированным 
некоммерческим 
организациям в целях 
направления работников и 
добровольцев социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций на обучение по 
основным 
профессиональным 
образовател ь н ы м 
программам, основным 
программам 
профессионального 
обучения, дополнительным 
профессиональным 
программам

2021 2026 Заместитель Главы 
муниципального района 
(курирующ ий социальную 
сферу), организационно­
кадровое управление, 
экономический отдел. 
Комитет финансов и 
контроля Администрации

Администрация 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 
области

60 000 0 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

И Т О ГО :
X X X X 2 356 000 328 000 338 000 338 000 338 000 338 000 338 000 338 000



15

it


